[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области
ПРИКАЗ

«26» апреля  2013 г.

№ 943
О порядке, сроках и транспортной
схеме доставки  экзаменационных
материалов единого государственного
экзамена на территории
Белгородской области в 2013 году
В целях обеспечения информационной безопасности в период проведения единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2013 году  приказываю:
1. Областному государственному бюджетному учреждению «Белгородский региональный центр оценки качества образования» (Батаев С.С.):

1.1. Обеспечить учет и хранение экзаменационных материалов единого государственного экзамена в соответствии с приказом департамента образования Белгородской области «Об организации приема, передачи, учета, хранения и уничтожения материалов и документов по единому государственному экзамену в 2013 году»  от 04 апреля 2013 года  №  651.

1.2. Принять из ФГБУ «Федеральный центр тестирования» доставочные пакеты с экзаменационными материалами ЕГЭ и организовать их хранение до дня проведения экзаменов.

1.3. Обеспечить своевременную выдачу уполномоченным представителям государственной экзаменационной комиссии Белгородской области  экзаменационных  материалов  для доставки в районы и города области в соответствии со схемой маршрутов (приложение 1).

1.4. Оборудовать в период проведения ЕГЭ в помещении зону приема и организовать первоначальный прием от уполномоченных представителей ГЭК запечатанных доставочных пакетов с заполненными бланками из ППЭ и сопроводительных документов.
1.5. Организовать своевременную маршрутизацию бланков ЕГЭ в соответствии с требованиями технологии, обеспечить четкое исполнение сотрудниками возложенных на них обязанностей, исключить в этот период пребывание посторонних лиц в помещениях областного государственного  бюджетного учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества образования».
1.6. Предупредить письменно всех сотрудников, привлеченных к организации и обработке экзаменационных материалов о возможности привлечения к ответственности при совершении противоправных действий в порядке, установленном действующим законодательством.
2.  Руководителям муниципальных органов управления образования:
2.1. Утвердить соответствующими нормативными актами кандидатуры специалистов для сопровождения уполномоченных представителей ГЭК, транспортные средства и маршруты доставки  экзаменационных материалов в пункты проведения экзамена и в областное государственное бюджетное учреждение «Белгородский региональный центр оценки качества образования» (город Белгород, проспект Б.Хмельницкого, д.137, региональный центр обработки информации).
2.2. Обеспечить взаимодействие с территориальными подразделениями  УГИБДД УМВД Белгородской области по предупреждению дорожно-транспортных происшествий при перевозке уполномоченных представителей ГЭК, доставочных пакетов автомобильным транспортом.
3. Учредителям общеобразовательных учреждений обеспечить хранение экзаменационных материалов, полученных в РЦОИ накануне дня проведения экзаменов.

4. Хранение экзаменационных материалов до начала экзамена  в пунктах проведения экзамена обеспечивается руководителем ППЭ в специально выделенном и оборудованном помещении и сейфе, позволяющем обеспечить сохранность, соблюдение режима информационной безопасности в порядке, исключающем доступ к ним посторонних лиц.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего, дошкольного и дополнительного образования департамента образования Белгородской области Зубареву Н.Н.
Начальник департамента образования

Белгородской области – заместитель

председателя Правительства области                                           И. Шаповалов
(соответствует оригиналу)

Приложение 1

к приказу департамента образования

Белгородской области

от «26» апреля  2013 г. № 943
Схема маршрутов по доставке КИМов

из ОГБУ БелРЦОКО (г. Белгород, пр-т Б-Хмельницкого, 137)

в пункты проведения единого государственного экзамена

Белгородской области  в 2013 году

	№

п/п
	Название районов,

городов
	Время

отправления из ОГБУ БелРЦОКО
	Ответственный за выделение транспорта

	      В день   накануне  экзамена

	I маршрут г.Белгород---п.Волоконовка---г.Валуйки---п.Вейделевка---п.Ровеньки

	1.
	Ровеньский район
	14.00
	Плугатырь В.П.

	2.
	Валуйский район
	14.00
	Духин А.Н.

	3.
	Вейделевский район
	14.00
	Решетникова В.С.

	4.
	Волоконовский район
	14.00
	Гунько С.П.

	II маршрут г.Белгород--- п.Красногвардейский---г.Алексеевка---п.Красное

	5.
	Красненский район
	14.30
	Чумаченко Н.И.

	6.
	Алексеевский район
	14.30
	Козыренко С.В.

	7.
	Красногвардейский район
	14.30
	Дубенцев В.С.

	III маршрут г.Белгород—Старооскольский городской округ

	8.
	Старооскольский городской округ
	15.00
	Филимонова А. Г.

	В день проведения экзамена

	9.
	Белгородский район
	7.00
	Кулабухова Н.А.

	10.
	Борисовский район
	7.00
	Золотарева Н.В.

	11.
	Губкинский район
	6.30
	Башкатова О.В.

	12.
	Грайворонский район
	7.00
	Богомолова Л.В.

	13.
	Ивнянский район
	7.00
	Родионова Л.А.

	14.
	Корочанский район
	7.00
	Малышева М.Д.

	15.
	Краснояружский район
	7.00
	Головенко Е.Г.

	16.
	Новооскольский район
	7.00
	Нехаев Ю.Н.

	17.
	Прохоровский район
	7.00
	Еньшина Н.В.

	18.
	Ракитянский район
	7.00
	Онежко И.Г.

	19.
	Чернянский район
	6.30
	Верченко Н.М.

	20.
	Шебекинский район
	7.00
	Шаповалова Г.А.

	21.
	Яковлевский район
	7.00
	Тарасов Я.А.

	22.
	г. Белгород
	7.00
	Мухартов А.А.

	23.
	ГОУ СПО «Белгородский техникум общественного питания»
	7.30
	Лустина Н.В.